



Skatteministeriet

13. maj 2015

### **Høringsvar – Ændring af momsbekendtgørelsen – Fritagelse for fakturering for virksomheder omfattet af Mini One Stop Shop-ordningen**

Den foreslåede ændring af momsbekendtgørelsen vil resultere i en forringelse af konkurrenceevnen for danske udbydere af telekommunikation og elektroniske ydelser. Det skyldes, at udenlandske virksomheder fra 1. juli 2015 kan sælge telekommunikation og elektroniske ydelser til danske forbrugere uden at udstede/sendte fakturaer.

En virksomhed bruger en del ressourcer af både økonomisk og menneskelig art til at opretholde et faktureringsystem. Det gælder både i forbindelse med etablering, løbende drift og vedligeholdelse. Danske televirksomheder er udover momslovens regler underlagt forbrugerretlige regler fra Forbrugerombudsmanden i forhold til markedsføring og fakturering. Ved at fritage udenlandske virksomheder for at fakturere til danske kunder favoriseres de udenlandske virksomheder, fordi de i så fald hverken behøver bruge økonomiske eller menneskelige ressourcer på fakturering. Det er u hensigtsmæssigt på et marked der i forvejen er præget af hård konkurrence.

Formålet med ændringen af leveringsstedet for de pågældende ydelser omfattet af mini-one-stop-shop var, udover at tilføre momsprovenuet til de enkelte forbrugsmedlemslande, at sikre en ligelig konkurrenceevne for virksomheder i EU. Ved at fritage udenlandske virksomheder for fakturering opstår en ny ulighed, hvilket ikke kan være hensigten. Danske udbydere af telekommunikation, tv og film har i lang tid været i stærk konkurrence med udbydere fra både EU og 3. lande, netop på grund af momsreglerne. Med en lempelse af faktureringsreglerne får udenlandske virksomheder igen en fordel frem for danske udbydere.

Vi kan i øvrigt ikke se, om Skatteministeriet har afklaret om der gælder forbrugerretlige regler i relation til fakturering for de udenlandske virksomheder, når de sælger til danske forbrugere.

Venlig hilsen  
  
Hanne Kozuch  
Momskonsulent

TDC A/S  
Teglholmegade 3  
0900 København K

Koncernskat

Internet:  
[www.tdc.dk](http://www.tdc.dk)